
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  18 de maio de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1777

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROCURADORIA ....................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 063/2021) ................................................................................... 2
LEI (Nº 795/2021) ........................................................................................ 6
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 2021 ........................................................................... 10



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 063/2021)

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

DECRETO Nº 063 DE 18 DE MAIO DE 2021 
 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA).  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atuibuições legais, em confoumidade com a Lei 

Ougânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Fedeual n° 8.069/1990 - Estatuto da 

Cuiança e do Adolescente (ECA), com as alteuações intuoduzidas pela Lei 

Fedeual N°12010/2009;  

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 691, de 28 de setembuo de 2016 que 

“Revoga as Leis Municipais nº 455/2008 e 634/2015 e estabelece novos 

pauâmetuos, uelativos à Política Municipal de Atendimento aos Diueitos da 

Cuiança e do Adolescente e dá outuas puovidências.” 

  

DECRETA:  
 

Aut. 1º. Ficam nomeados os novos membuos do Conselho Municipal da 

Cuiança e do Adolescente (CMDCA) paua o biênio 2021-2023: 

 
I. Representantes do Governo Municipal  
 
a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
Titular: Luciana dos Santos Conceição 

Suplente: Lucivania Alves de Oliveiua Nogueiua 
 

b) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e 
Lazer 
Titular: Rafaela Daltuo de Almeida Pinto 

Suplente: Kaula de Souza Dantas 

 
Titular: Iuênio Gomes Filho 

Suplente: Auuelielza Nascimento Santos 
 

c) Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Mauia Isabel Cuuz Oliveiua 
Suplente: Rosilda Lins Puado 
 

d) Secretaria Municipal da Fazenda, Planejamento e Contabilidade 
Titular: Nailana da Silva Pacheco Cauvalho 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

Suplente: Anduea Dias dos Santos  
 

e) Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos: 
Titular: Anailde Buaga Bispo de Melo 

Suplente: Agilson Ribeiuo dos Santos 
 

II. Representantes da Sociedade Civil 
 
a) Associação Missionária do Coração de Maria 
Titular: Claudinea Ribeiuo de Oliveiua Conceição 
Suplente: Aldaci Feuueiua Mendes 
 

b) Pastoral da Criança 
Titular: Mauia Romilda dos Santos 

Suplente: Caumem Célia Peixoto Fueitas 
 

c) Associação das Crianças Carentes de Amélia Rodrigues 
Titular: Valdenice Ribeiuo Feuueiua 
Suplente: Mauio Oliveiua Baubosa 
 
d) Associação Viver com Arte 
Titular: Aduiely Ramos Bispo 
Suplente: Adenil Ramos Bispo 
 

e) Associação Comunitária Lapa FM 
Titular: Ivan Gomes Ataide 
Suplente: Auioma de Jesus Oliveiua Cauvalho 

 
f) Instituto de Educação Espírita Saeeiros de Cristo- IEESC 
Titular: Mauia das Guaças Auaújo Bispo 

Suplente: Ronaldo Guilo da Silva 
 

Art. 2º. Este Decueto entua em vigou na data da sua publicação, uevogadas 

as disposições em contuáuio. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, 18 de 
maio de 2021. 
 

 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
PREFEITO 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

DECRETO Nº 063 DE 18 DE MAIO DE 2021 
 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA).  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atuibuições legais, em confoumidade com a Lei 

Ougânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Fedeual n° 8.069/1990 - Estatuto da 

Cuiança e do Adolescente (ECA), com as alteuações intuoduzidas pela Lei 

Fedeual N°12010/2009;  

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 691, de 28 de setembuo de 2016 que 

“Revoga as Leis Municipais nº 455/2008 e 634/2015 e estabelece novos 

pauâmetuos, uelativos à Política Municipal de Atendimento aos Diueitos da 

Cuiança e do Adolescente e dá outuas puovidências.” 

  

DECRETA:  
 

Aut. 1º. Ficam nomeados os novos membuos do Conselho Municipal da 

Cuiança e do Adolescente (CMDCA) paua o biênio 2021-2023: 

 
I. Representantes do Governo Municipal  
 
a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
Titular: Luciana dos Santos Conceição 

Suplente: Lucivania Alves de Oliveiua Nogueiua 
 

b) Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e 
Lazer 
Titular: Rafaela Daltuo de Almeida Pinto 

Suplente: Kaula de Souza Dantas 

 
Titular: Iuênio Gomes Filho 

Suplente: Auuelielza Nascimento Santos 
 

c) Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Mauia Isabel Cuuz Oliveiua 
Suplente: Rosilda Lins Puado 
 

d) Secretaria Municipal da Fazenda, Planejamento e Contabilidade 
Titular: Nailana da Silva Pacheco Cauvalho 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

Suplente: Anduea Dias dos Santos  
 

e) Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos: 
Titular: Anailde Buaga Bispo de Melo 

Suplente: Agilson Ribeiuo dos Santos 
 

II. Representantes da Sociedade Civil 
 
a) Associação Missionária do Coração de Maria 
Titular: Claudinea Ribeiuo de Oliveiua Conceição 
Suplente: Aldaci Feuueiua Mendes 
 

b) Pastoral da Criança 
Titular: Mauia Romilda dos Santos 

Suplente: Caumem Célia Peixoto Fueitas 
 

c) Associação das Crianças Carentes de Amélia Rodrigues 
Titular: Valdenice Ribeiuo Feuueiua 
Suplente: Mauio Oliveiua Baubosa 
 
d) Associação Viver com Arte 
Titular: Aduiely Ramos Bispo 
Suplente: Adenil Ramos Bispo 
 

e) Associação Comunitária Lapa FM 
Titular: Ivan Gomes Ataide 
Suplente: Auioma de Jesus Oliveiua Cauvalho 

 
f) Instituto de Educação Espírita Saeeiros de Cristo- IEESC 
Titular: Mauia das Guaças Auaújo Bispo 

Suplente: Ronaldo Guilo da Silva 
 

Art. 2º. Este Decueto entua em vigou na data da sua publicação, uevogadas 

as disposições em contuáuio. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, 18 de 
maio de 2021. 
 

 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
PREFEITO 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

LEI (Nº 795/2021)

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 

 

LEI N° 795, DE 18 DE MAIO DE 2021 
 
DELIMITA COMO ZONA URBANA, E NÃO 
MAIS ZONA RURAL, O LOTEAMENTO 
CANTO VERDE NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA 
RODRIGUES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, ESTADO DA 
BAHIA, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte uei. 

 

Art. 1º - Fica declarada como Zona Urbana, a área a seguir que outrora foi 

declarada como Zona Rural pela uei Municipal n° 697/2016, no 

loteamento Canto verde do Município de Amélia Rodrigues que assim é 

delimitada: 

 

POLIGONAL DA AREA: 15.630.848,00m² (quinze milhões seiscentos e 

trinta mil oitocentos e quarenta e oito metros quadrados) Partindo da 

ponte existente na passagem da estrada Traripe – Inhatá sobre o rio do 

Pinhum segue pelo mesmo rio, no sentido contrario ao seu curso, 

extensão aproximada de 150,00m (cento e cinquenta metros) 

confrontando com terrenos proletários na periferias de Amélia Rodrigues, 

até a confluência de um riacho existente na margem direita: dai, segue por 

esse riacho, na direção de sua nascente numa distancia aproximada de 

2.330,00m; dai deriva a direita, confrontando sucessivamente, com 

Amadeu Pinto, Máximo Alves da Silva e Eduardo Franca dai, segue pela 

área existente confrontando com Mario Souza numa extensão aproximada 

de 2.2260,00m; dai deriva a direita e, transpondo a estrada de Conceição 

do Jacuípe, segue pela área existente no limite com o Sr. Valdomiro dos 

Santo, numa extensão aproximada de 78,00 m, até o cruzamento do 

riacho do Miro; dai segue por esse riacho no sentido de seu curso, 

confrontando com José Orlando Andrade Almeida, numa extensão 

aproximada de 380,00m²; dai deriva a direita confrontando com Maria 

Arlinda do Prazo numa extensão aproximada de 145,00m até o 

cruzamento com a estrada da antiga Fazenda Sapé; Dai continua pela 

área existente confrontando com ueovigildo Nascimento Santana e em 

seguida com uaisia Bispo dos Santos, herdeira de Ezidio São Pedro, numa 

extensão aproximada de 295,00m; Dai deriva à esquerda e continua pela 

área de limite com uaisia Bispo dos Santos por mais 280,00m: Dai deriva 

a direita e segue pela área existente confrontando com Osvaldo uuiz de 

Souza e em seguida Neirisvaldo Queiroz do Prado, digo Neirisvaldo 

Queiros dos Santos numa extensão aproximada de 308,00m: Dai deriva a 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 

 

esquerda continua pela citada área, ainda confrontando Neirisvaldo 

Queiros dos Santos por 200,00m e, derivando novamente com a esquerda 

por mais 120,00m até a nascente de um riacho, no limite com terras com 

o já mencionada uuiz de Souza. Dai segue desse riacho confrontando 

acessivamente com Osvaldo uuiz de Souza, viúva de Antônio Carneiro ( 

Raimunda Batista da Cruz) e Emerson Yaley Freitas Conceição, numa 

extensão aproximada de 1.270,00m até a confluência com o rio Cabuçu; 

Dai, segue pela margem direita do rio Cabuçu no sentido do seu curso, 

confrontando com Roque Jacinto M. de Oliveira com extensão aproximada 

de 1.520,00m até encontra-se um riacho; Dai deriva a direita e segue a 

esse riacho, no sentido contrario ao seu curso, confrontando 

acessivamente com Antidio dos Santos e Alice Alves, Valmeque Gomes de 

Oliveira, Jose Raimunda da Silva, Antônio Carlos e Valdelice Martins Reis, 

numa extensão de aproximada de 1.850,00m atingindo ai a nascente do 

riacho; Dai segue acompanhando um bambuzal até encontrar a estrada 

que vai a Conceição do Jacuípe; Dai deriva a esquerda segue por esta 

estrada numa extensão de 145,00m até a confluência com a estrada 

Traripe-Inhatá, daí segue por esta estrada da direção de São Bento de 

Inhatá, acompanhando        da bolandeira, numa extensão aproximada de 

320,00m, de onde abandonando a estrada, deriva a direita e segue por 

uma estrada vicinal pelos fundos dos terrenos de pequenos proprietários 

dos Bângala numa extensão aproximada de 400,00m, até encontrar 

valado de limite com Mirabel Vinhais; Dai, deriva a direita e segue por 

uma estrada vicinal, Digo segue por esse valado confrontando 

sucessivamente com Mirabel Vinhais herdeiro de José Evaristo, Roberto 

Rodrigues de Oliveira, Arlindo Paulo de tal numa extensão de aproximada 

de 1.40,00m atingindo ai um riacho: Dai, segue por um valado 

confrontando com um Sr. Clemente de Tal numa extensão aproximada de 

350,00m até o cruzamento com uma estrada que vai parar em São Bento 

do Inhatá; Dai transponde essa estrada e segue pela estrada de Tombador, 

confrontando com o já citado com Elízio de Tal e em seguida com Paulo 

Fernando Maciel dos Santos herdeiro Hermírio Serra numa extensão 

aproximada de 850,00m; Dai segue, abandonando a estrada do Tombador 

deriva à deriva esquerda e segue  por um bambuzal, confrontando, ainda, 

com herdeiros de Hermírio Serra numa extensão de 176,00m, de onde 

segue por valado e em seguida por um bambuzal confrontando com 

Claudionor Guimarães West, numa extensão aproximada de 330,00m; 

Dai, continua pelo mesmo bambuzal confrontando com uaudelino Vieira 

da Silva numa extensão aproximada de 240,00m até o ponto em que 

derivando a direita, penetra em terra da NOVA AuIANÇA S/A e, com a 

distancia de 75,00m encontra São Bento – Usina Nova Aliança. A partir 

desse ponto acompanha esse sinuoso na direção de Sede da Usina, numa 

extensão aproximada de 3.500,00m até o bueiro existente na passagem do 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 

 

Rio Pinhum, prosseguindo ainda pela dita estrada por mais de 180,00m. 

Deixando a estrada a partir desse ponto, deriva a direita e, contornando 

um canavial, primeiro na direção noroeste e em seguida na direção 

sudeste atinge com a extensão total de 645,00m, a área de rumo das 

terras da USINA AuIANÇA S/A, com a Fazenda Boa Vista de propriedade 

da Usina Itapetingui; Dai, segue por essa área de rumo das terras numa 

extensão de 1.500,00m, onde encontra um antigo mar de encontro; Dai 

deriva a direita e passando a confrontar com Mario Pires Ribeiro, segue 

pelo vale existente numa extensão aproximada de 1.145,00m, até 

encontrar o pontilhão do antigo leito da via férrea no cruzamento com o 

Rio Pinhum: Dai segue pelo Rio do Pinhum, no sentido contrario no curso, 

confrontando com Mario Pires Ribeiro até a extensão aproximada de 

2.900,00m; continuando pelo Rio do Pinhum e confrontando com Antônio 

de Mattos Bacelar Dias, aliança com sem a distancia de 1.465,00m o Sapé 

da cachoeira da Pedreira; Dai transpondo a dita cachoeira segue por mais 

735,00m até o ponto inicial da presente poligonal que descreve a área 

total de 15.630.848,00m². 

 

Art. 2º - O disposto no Artigo 1º dessa uei não abrangerá o imóvel que, 

comprovadamente, seja utilizado em exploração extrativa vegetal, agrícola, 

pecuária ou agroindustrial, incidindo assim, sobre o mesmo o ITR 

(impostos territorial rural) e demais tributos com o mesmo cobrado. 

 
Art. 3° - O disposto no artigo 1° dessa lei não abrangerá o imóvel que 

atender a pelo menos 1 (um) dos incisos abaixo: 

    
I – Possuir reserva ecológica, e área de proteção permanente reservada; 

II - O imóvel cujo proprietário e/ou os seus trabalhadores que possuírem 

DAP (Declaração de Aptidão ao PRONAF) estiverem filiados ao Sindicato 

Rural ou Associação Comunitária Rural e de Desenvolvimento, ativa, e que 

seja de sua localidade; 

III – Comprovante seja utilizado em exploração extrativa, vegetal, agrícola, 

pecuária ou agro industrial, e em agricultura familiar; 

IV – Possua cadastro como produtor rural nos órgãos competentes; 

V – Que a produção originária do referido imóvel seja comercializada em 

varejo ou atacado, ou para fins de subsistência da família; 

VI – Que os membros, proprietários ou posseiros do referido imóvel, utilize 

a área com fins de produção rural; 

VII – De modo exemplificativo será aceito para fins de comprovação a 

filiação ao Sindicato Rural do Município e ter declaração de posse emitida 

por este. 

 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 

 

Parágrafo único – Qualquer imóvel que se enquadrar em quaisquer 

critérios deste artigo será ilegítima a cobrança, pelo Município, do IPTU, 

será considerado rural, o imposto devido é o ITR (Imposto Territorial 

Rural).  

 

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário, em especial a uei Municipal n° 697 de 22 de 

dezembro de 2016.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES - 
BAHIA, 18 de maio de 2021. 
 
 

 
JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

PREFEITO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 2021

Estado da Bahia ,

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE AMELEA RGDRIGUES   

?REÉWRÁDE

& Secretaria Municipal de Assistência Social ª? »

A CNPJ:]9.507.668/0001-58 %%%&

remo

 

   

Amélia Rodrigues/ BA, 26 de abril de 2021

Oficio SMAS 132/2021

Assunto: Ciência sobre muita

Á Sra. Cintia Regina Cerqueira Araujo

Ex— Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Amélia Roárigues (01/04/2920-30/11/2020)

Av. Presiâeníe Artur da Costa e Silva, nº 1958, Centro, Amélia Rodrigues/BA

Prezada Senhora,

Cumprimentando—a cordialmente, sirvo-me do presente para notificar sobre o recebimento de

multa de trânsito do carro Renault Duster (cor: branca, placa: PLX7E34), pertencente a esta Secretaria,

no valor de R$ 293,47 (duzentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos), no dia 25/07/2020,

data em que V. Sa. estava como Secretária Municipal de Desenvolvimento Sociaí.

Na ocasião inãago se V. Sa. recorda-se quem era o condutor do mencionado veículo à época.

Aguardo retorno escrito.

 

Daiane Dantas Barreto

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 01/2021— Matrícula: 8997

 

Secretaria Municipal de Assistência Social

Rua Oiimpio Figneredo dos Anjos, nº 95, Campo Alegre, Amélia Rodrigues/BA



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

EXTRATO DE MULTAS

PLACA: PLX7E34

 

   

MULTAS A PAGAR" j'

 

Cód. Infração: 5738 Órgão Autuador: DEPTO. POLRCIA RODOVBARQA FEDERAL

Descrição: CONTRAMAO VBA DISENT UNIC

 

Natureza: GRAVISSIMA-Gõ Pontos: 7 Valor: 293,47

Local: BR-324 KM—604 UF—BA

Municipio: SALVADOR UF: RD

Data Notificação: 13/08/2020 Data Recurso: 05/08/2021 Data Vencimento: 05/08/2021

 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

MABA CONSTA - DPRF V-1.2.13

 

> CQNSULTA MULTA E GUIA DE PAGAMENTG > Multas

Clique no campo Nº Documento abaixo para maiores detalhes

Nº Documento *Valor (Sem Cálculos) Infração Placa UF Data da Infração N.º Al

63787533 293,47 57380 PLX7E34 BA 25/07/2020 T476743524



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

© infºrmações Gerais

_ ." Proprietário: FUNDO M DE A SOCiAL DE AMELiA RODRIGUES .

Aquisição: 01—10-2019

Licenciado: 2021

IPVA: 2021

© lniormações sobre o automóvel

Placa: PLX7E34 RENAVAM: 1206091352 Chassi: 93YHSR3H5L3986129

Tipo: CAMlNHONETA Procedência: NACIONAL Marca/Modelo: RENAULT/BUSTER EXP'iG SCE

Categoria: OFiCIAL Espécie: MESTO Ano Modelo: 2020

Cor: BRANCA Combustível: ALCOOL/GASOLENA Ano Fabricação: 2019

& Restrições

Não existem festrições para esse veiculo, nesta data 23/04/2021 13:53:48

9 informações sobre Débitos Anteriores

Não Existem débitos anteriores para este veículo!



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

%*Lieenciamento 2021

Descrição

Licenciamento Atual

* Seguro Obrigatório

IPVA Aiuai

' Valor Total deiMultars à Paiqarr

Valor total dos débitos

asma,/zen

mimºsa

2930232021

guice/zeze

ar;/esfzeza

zwei/2321

ãº,/0632023.

eam/533321

29/52/3221

ec)/emma :

N
M

e.

5

5

«
«

(
B
L
O
G
O

 

 

  

  

   

  

í Cota1 3 cºm ValorR$

30/04/2021 28/05/2021 Ç 30/06/2021 _ 30/05/2021

as,/9252321"

ªí?/0432621 .. . '

22/55/3322-

Rins/mz

ªmeia/521

ªmeixa/22.

2931532321?

sefoZàZi ' ' "

semeiª/nã."

ªíiºªfm 'e: “

 

391053022

“29 f2021—

36267/52923

3658833523

. ªlles/322521 '

2933155233 —

ei,/feejàeái ' "

2916931263.

  

   

:')/às 0,00 4

”R$ 0,05

R$ 0,00

' . R$ 29347

R$ 293,47

sema/zen

agita/ma

Zefeegeezg

301%32521

230552523

283055321

sejas,/zeze

sejª/Een

zejoíeªzea

- eam/zm »

wma/zen

, 315332022

2930593255

sa,/353923

zegevfzozz

ae,/3232923

30 1023

aajeefzeze

293393923

3533912023

 



Terça-feira
1 8  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1777

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

% Muitas á Pagar

  

Orgão Autuadºr

 

Descrição

 

BR-324 KIM—604

UF—BA

 

  

“ DEPTO. POLICIA RODOVIARIA CONTRAMAO VIA

FEDERAL ; D/SENT UNIC

 

    
 

' Orgão Autuador X Descrição

 

Status

LEGENDA - STATUS DA MULTA

AA- AUTUAÇÃO/A.I.T. MD— MULTA CANCELADA COM DEVOLUÇÃO

AC — AUTUAÇÃO/CORREIO MO- MULTA CANCELADA POR ORDEM

AE - AUTUAÇÃO/EDITAL MP— MULTA PAGA

A! » AUTUAÇÃO IMPRESSA MR— MULTA PAGA EM RECURSO

AN » AUTUAÇÃO/NÃO ENCONTRADO OC- OCORRÉNCIA CANCELADA

AP « ATIVAÇÃO DOS PONTOS NO RENACH PA - PENALIDADE/AR

AR— AUTUAÇÃO/AR PC . PAGAMENTO COMPROVADO GECOF

CA- CADASTRADA PE - PENALIDADE/EDITAL

CC- CANCELA REGISTRO DE INFRAÇÃO PI - PENALIDADE IMPRESSA

CI - CANCELAMENTO DE INFRAÇÃO PN — PENALIDADE/NÃO ENCONTRADO

CM- CANCELAMENTO MULTA COM RECURSOPR - PENALIDADE REATIVADA

CP- CANCELA PONTOS NO RENACH PS « PENALIDADBSUSPENSA

DD- DEF PREVIA PARECER DEFERIDO RC — RECURSO CETRAN EM JULGAMENTO

DE - DEF. PRÉVIA PARECER INDEFERIDO RD- RECURSO CETRAN DEFERIDO

DP - DEFESA PRÉVIA RF - REC. CETRAN DEFERIDO P FISICA

DT — DEFESA DE AUTUAÇÃO EM TRANSITO RI . RECURSO DETRAN INDEFERIDO

DX - DEFESA AUTUAÇÃO INTEMPESTIVA RJ . RECURSO/JULGAMENTO

EI — ESTORNO IDENTIFICA CONDUTOR RM— REATIVACAO DA MULTA

EP - ESTORNO DE PAGAMENTO RN — RECURSO PARECER NÃO PROVIMENTO

ER — COND/PROP ENVIADO AO RENACH RP — RECURSO COM PROVIMENTO

ES — EFEITO SUSPENSIVO R$ - RECURSO SEM PROVIMENTO

IC — IDENTIFIÇÃO CONDUTOR RT - RECURSO JARI EM TRANSITO

LF - LOTE FECHADO SM- SUSPENSÃO DA MULTA

MC- MULTA CANCELADA SEM DEVOLUÇÃO TC — TAXA COBRANÇA ESTACIONAMENTO PÁTIO DETRAN

 

Valor

293,47

Vanr

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 063/2021)
	LEI (Nº 795/2021)
	NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 2021



		2021-05-18T01:31:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




